

Styremøte



Interkommunalt Politisk Råd

**Styremøte**

**Møtested:**  
**PARK**  
**Dato: 28-02-23**  
**Tidspunkt: 1500**

## **Sak 01/23 Amatheia Hamar**

### **Innstilling til vedtak:**

Styret for Hamarregionen IPR tar saken til orientering

### **Saksutredning:**

Stiftelsen Amatheia har som følge av kutt i tilskuddsmidler måtte ta et valg om å legge ned 6 av 10 kontor, blant annet Hamarkontoret.

Dette vil bety at Amatheia /veileder sin spisskompetanse og tilbud ikke vil finnes mellom Oslo og Trondheim.

På grunn av dette ble det avholdt et møte 10.02 sammen med Ordfører i Hamar, leder for Hamar sanitetsforening og flere viktig samarbeidspartnere av Amatheia.

Tema på møte var Hva har Amatheia bidratt med og betydning for Hamar og innlandet, og hvordan bevare tilbudet.

Det var enighet om at det helsetjenestene Amatheia, veileder/sykepleier Bente og Jordmor Marthe Tofte har bidratt med er viktig å bevare.

Årsak til at tjenesten er viktig er at det handler om forebyggende helsearbeid på flere områder som psykisk helse, barnefattigdom, kvinnehelse og ikke minst ivaretar den retten kvinner har på oppfølging etter abort.

Alle tjenestene er gratis for brukerne:

- valgsamtaler med kvinner og par når gravide skal ta et valg om abort eller fullføre svangerskapet-
- Etter abort samtaler med kvinner, menn og par, etter spontan abort, etter provosert abort og etter avbrutt svangerskap pga medisinske årsaker.
- Prevensjonsveiledning og administrering av prevensjon til innvandrerkvinner og andre sårbare grupper som ikke har midler til å betale selv
- undervisning og dialoggrupper ved asylmottak og opplæringscenter rundt tema seksuell helse, reproduktiv helse, familieplanlegging, foreldreveiledning, negativ sosial kontroll med mer.

Det ble avholdt et møte 21.0. Her møtte ordfører i Hamar, Erik Jacobsen, informasjonskonsulent Ringsaker mottakssenter, og veileder/sykepleier fra Amatheia .

På møte ble det snakket om at det kan bli krevende å endre avgjørelse om å nedlegge Amatheia Hamar på nåværende tidspunkt, men at vi må se på hvordan bevare/opprette nytt tilbud og fortsette tjenesten som en del av det kommunale/interkommunale tilbud.

Ordfører Einar Busterud foreslo her at Bente Nymo, og samarbeidspartner deltar på regions møte 28.02 for å nå og snakke med flere ordførere og legge frem en kort informasjon om hva Amatheia har bidratt med, oversikt over antall brukere/konsultasjoner, hvor de kommer fra og et budsjett på hva det vil koste å drifte et «kvinnehelsesenter» videre.